
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 
 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_19.07.2021                           Енакиево                    № 538 

 

 

 

 
 

 

О переименовании муниципальных 

дошкольных образовательных 

организаций города Енакиево 

 

Руководствуясь Гражданским кодексом Донецкой Народной Республики, 

на основании Распоряжения  Правительства Донецкой Народной Республики от 

25 декабря 2020 года «О некоторых вопросах деятельности юридических лиц», 

подпункта 3.2.3. пункта 3.2, подпункта 3.6.1. пункта 3.6., пункта 4.1. Положения 

об администрации города Енакиево, утвержденного распоряжением главы 

администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10 (с изменениями), с целью 

приведения организационно-правовой формы общеобразовательных 

организаций в соответствие с организационно-правовой формой, 

предусмотренной Гражданским кодексом Донецкой Народной Республики, 

 
Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 
 

1. Переименовать муниципальные дошкольные образовательные 

организации города Енакиево согласно приложению.  
 

 2. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными 

организациями города Енакиево внести изменения в регистрационные 

документы в Департаменте государственной регистрации Министерства 

доходов и сборов Донецкой Народной Республики. 
 

 3.  Признать утратившими силу:  
 

 3.1. Распоряжение главы администрации города Енакиево от 30.10.2017  

№ 688 «О переименовании муниципальных дошкольных образовательных 

организаций города Енакиево». 
 

 3.2. Распоряжение главы администрации города Енакиево от  06.11.2017 

№ 709  «О внесении изменений в распоряжение главы администрации города 

Енакиево от 30.10.2017 № 709 «О переименовании муниципальных 

дошкольных образовательных организаций города Енакиево». 

 



2 

 

 4. Распоряжение вступает в юридическую силу после его официального 

опубликования. 

 

 5. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево                 

обеспечить публикацию настоящего распоряжения на официальном   веб-сайте 

администрации города Енакиево. 

 

 6. Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на 

заместителя главы администрации города Енакиево. 

 

 

 

Глава администрации 

города Енакиево   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  Приложение 

  к  распоряжению главы  

  администрации 

  города Енакиево 

  от 19.07.2021 № 538 (пункт 1)                                                      

 

   
СПИСОК 

переименованных дошкольных учреждений 

 

 

№№ 

п/п 

Наименование организации 

 

Формулировка наименования после изменения 

1 2 3 

1 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 1 

«СОЛНЫШКО» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 1 

«СОЛНЫШКО»  ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

2 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 4 

«РОДНИЧОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 4 

«РОДНИЧОК» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

3 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 15 

«БЕРЕЗКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 15 

«БЕРЕЗКА» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

4 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 20 

«БЕРЕЗКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 20 

«БЕРЕЗКА» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

5 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 21 

«СКАЗКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО ЕНАКИЕВО» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 21 «СКАЗКА» 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

6 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 22 

«ЛАСТОЧКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 22 

«ЛАСТОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 



2 

 

Продолжение таблицы 

1 2 3 

7 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 23 

«ЧЕБУРАШКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 23 

«ЧЕБУРАШКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

8 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 24 

«АЛЕНУШКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 24 

«АЛЕНУШКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

9 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 25 

«ТОПОЛЕК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 25 

«ТОПОЛЕК» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

10 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ №  30 

«КОЛОКОЛЬЧИК» 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 30 

«КОЛОКОЛЬЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

11 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 31 

«КОЛОБОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 31 

«КОЛОБОК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

12 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 33 

«ОГОНЕК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 33 

«ОГОНЕК» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

13 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 35 

«РУЧЕЕК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 35 «РУЧЕЕК» 

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО» 

14 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 36 

«ОРЛЕНОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 36 

«ОРЛЕНОК» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 



3 

 

Продолжение таблицы 

1 2 3 

15 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 39 

«КОЛОКОЛЬЧИК» 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 39 

«КОЛОКОЛЬЧИК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

16 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 41 

«ОЛИМПИЙСКИЙ» 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 41 

«ОЛИМПИЙСКИЙ» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

17 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 43 

«ТОПОЛЕК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД № 43 

«ТОПОЛЕК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

18 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 48 

«СВЕТЛЯЧОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 48 

«СВЕТЛЯЧОК» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

19 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 49 

«ДЮЙМОВОЧКА» 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 49 

«ДЮЙМОВОЧКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

20 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 51 

«УЛЫБКА» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 51 

«УЛЫБКА» КОМБИНИРОВАННОГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

 

21 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 52 

«СОЛНЫШКО» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 52 

«СОЛНЫШКО» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

22 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 56 

«ЮБИЛЕЙНЫЙ» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 56 

«ЮБИЛЕЙНЫЙ» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 



4 

 

Продолжение таблицы 

1 2 3 

23 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 57 

«СЧАСТЬЕ» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 57 

«СЧАСТЬЕ» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

24 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 58 

«ТЕРЕМОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 58 

«ТЕРЕМОК» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

25 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 59 

«БУРАТИНО» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 59 

«БУРАТИНО» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

26 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 62 

«БАРВИНОК» ГОРОДА 

ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 62 

«БАРВИНОК» КОМБИНИРОВАННОГО 

ТИПА ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

27 МУНИЦИПАЛЬНАЯ  

ДОШКОЛЬНАЯ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ОРГАНИЗАЦИЯ № 63 

«ЛЕСНАЯ СКАЗКА» 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЯСЛИ-САД № 63 «ЛЕСНАЯ 

СКАЗКА» ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ТИПА 

ГОРОДА ЕНАКИЕВО» 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации города Енакиево       


